
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.58 DEL 08-09-2018 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE A SEGUITO DI COPIOSE PIOGGE 

E GRANDINATA 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che un ondata di maltempo caratterizzato da pioggia battente e grandine, ha 
interessando il territorio comunale, causando un movimento franoso con parziale ostruzione 
delle sedi stradali; 
Ritenuto opportuno chiudere il transito delle strade interessanti lo smottamento a tutti i 
veicoli segnalate dall’UTC; 
Considerato che per la messa in sicurezza del manto stradale sono necessari dei lavori di 
consolidamento dei versanti interessati dalle frane; 
Tenuto conto che pur togliendo il materiale riversato nelle sedi stradali, persiste il rischio di 
ulteriori frane; 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e 
delle norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso 
Codice, approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 
VISTO Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 
18/08/2000, n°267; 
 
E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO  nella strade Comunali sotto elencate, dall’istallazione 
della segnaletica stradale fino al ripristino dello stato dei luoghi, a tutti i veicoli e pedoni 
non autorizzati dalle autorità competenti: 
 

 Piani d’Ete I - II e III Tronco; 

 C.da Bagliano 

 C.da Caccia-Commenda 

 Strada Rancia Monterone 

 C.da Fonteisola 
 

DISPONE 
 

-La Polizia Municipale e gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 sono 
incaricati di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza; 
 
-L’UTC è incaricato alla predisposizione della segnaletica stradale necessaria ed al costante 
monitoraggio delle condizioni delle strade in argomento; 



 
 

Mogliano , li 08-09-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


